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Generalforsamling 25. marts 2024 

 

Skriftlig beretning for 2023. 

 

Det var med store forventninger vi gik ind til året 2023. Der var optaget en film med udgangspunkt 

i Velling, som byggede på Stine Pilgaards roman ”Meter i Sekundet”. Gallapremieren skulle foregå i 

Ringkøbing Biograf, hvor den blev afholdt den 26. januar, med besøg af instruktør Hella Joff og 

nogle af skuespillerne. Den røde løber var lagt frem, og det blev en forrygende aften med stor 

mediedækning. De følgende dage og uger var biografen fyldt til bristepunktet, da rigtig mange 

havde interesse i at se en film fra nærområdet. 

Biografen havde også gallepremiere på filmen ”De Ukuelige” den 26. juni, og i forbindelse med 

premieren på ”Ønsket” var der besøg af Andrea Lykke Oehlenschlæger den 7. december. 

Instruktør Kristian Andersen til filmen ”Synkefri”, fortalte om filmen før visning den 13. december. 

Filmfest i Vest Awardshow blev afholdt den 22. november med udsolgt sal. 

Generelt har det efter Corona epidemien været svært at trække lige så mange i de danske 

biografer som før. Imidlertid forventer branchen, at der i fremtiden vil komme en tilgang af 

kunder, da der er afsat flere offentlige midler til filmproduktion. Da der er en vis produktionstid, 

forventes opgangen først at ske i 2025, hvorimod 2024 vil blive på niveau med 2023. På landsplan 

blev der solgt ca. 10 mill. billetter i 2023. 

Biografen blev i forbindelse med kåring af årets forening nomineret, og der var mange der stemte 

på biografen, men det blev ikke til en sejr. 

Der er også foretaget nyinvesteringer i løbet af året. Serverne var ved at blive ustabile, så 

nyanskaffelse af en server til sal 1 var påkrævet. Til afvikling kræves også en TMS, som også kan 

administrere en ny server i sal 2, når det inden længe, bliver nødvendig at udskifte denne. 

Varslingsanlægget trængte også til udskiftning, så der er kommet nyt system. Popkornmaskinen 

kunne ikke blive ved med at blive repareret, så der er også kommet ny popkornmaskine. 

Plakatboksene udendørs er skiftet til nogle, hvor ophæng af plakater er betragteligt nemmere. 

Udskiftningen af lamper til LED lamper, viser sig nu som en løbende besparelse på udgiften til 

strøm, sammenholdt med at elprisen er faldet.  

Ringkøbing Biograf er kommet godt igennem året, som må betegnes som tilfredsstillende, da årets 

resultat er et overskud af fornuftig størrelse. En væsentlig årsag til dette er filmen ”Meter i 

Sekundet”, da billetsalget uden denne film, ville være på et betragteligt lavere niveau. Vi kan 

derfor igen i år med tilfredshed se tilbage på de seneste år, hvor biografens drift har givet et 

resultat, hvor vi har haft mulighed for at foretage og spare op til dårligere tider og nyinvesteringer. 
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Budgetmæssigt har vi regnet med et overskud på 285.500,- inkl. kommunalt tilskud. Det endelige 

driftsresultat vil foreligge til generalforsamlingen, når revisor har udarbejdet regnskabet og 

foretaget diverse afslutningsdispositioner. 

Af vores indskud i banken, er en periode med negativ rente, nu vendt til at der igen opnås 

renteindtægter af vores indestående.  

Det indførte pointsystem i forbindelse med vagter fungerer godt. Det forekommer som om, det er 

blevet mere attraktivt at tage vagter fredag, lørdag og søndag aftner. I første omgang var det et 

forsøg, men det er besluttet at videreføre tiltaget også i 2024. 

Generalforsamlingen i 2023 blev afholdt den 20. marts 2023, med genvalg til Kristoffer, Kevin og 

Samer. Yderligere blev Brian og Jette valgt som suppleanter. 

Biografen er skattepligtig, da der er omsætning med andre end medlemmer. En udgift i regnskabet 

er skatten af årets resultat, og dermed mindre til opsparing. 

Antal solgte billetter de seneste år: 

• 2023    27.892 billetter 

• 2022    26.249 billetter 

• 2021    16.534 billetter 

• 2020    18.694 billetter 

• 2019    29.049 billetter 

• 2018    28.682 billetter 

• 2017    22.000 billetter 

• 2016    25.000 billetter 

• 2015    27.000 billetter 

De bedst sælgende film i 2023 var: 

• Meter i sekundet   6.744 billetter 

• Bastarden   1.876 billetter 

• Når befrielsen kommer  1.662 billetter 

• Kysset   1.242 billetter 

• Ønsket       927 billetter 

• Synkefri       923 billetter 

Højdespringeren i Ringkøbing Biograf i 2023, har således slået de hidtidige rekorder, der de 

seneste år har set således ud: 

• Hvidstengruppen   (2012) 3.803 billetter 

• Journal 64   (2019) 2.760 billetter 

• Klassefesten – Dåben  (2016) 2.600 billetter 

• Ser du månen, Daniel  (2019) 2.579 billetter 

Der har imidlertid også været nogle film, som ikke har trukket publikum, og dermed ikke kan 

dække de direkte omkostninger, der hører med til at leje og fremvise en film: 



Biografen Generalforsamling 250324 Skriftlig beretning 

 

3 RINGKØBING BIOGRAF 

Skriftlig beretning 270324 

• Blackberry         7 billetter 

• Doggy Style       10 billetter 

• Greatest Days       12 billetter 

Hvis en igangværende film sælger godt, kan det være hensigtsmæssig at lave en reprise på denne, 

i stedet for at tage en ny film ind i programmet, hvilket blev gjort gentagne gange med ”Meter i 

Sekundet”. 

På landsplan har de bedst sælgende film været: 

• Barbie   639.141 billetter 

• Oppenheimer   469.328 billetter 

• Avatar 2   399.243 billetter 

• Meter i sekundet   351.100 billetter 

• Super Mario Bros.   297.131 billetter 

Barbi filmen var også på verdensplan den film, der indtjente mest, i alt USD 1.44 mia. Nogle film 

spilles for fulde huse i den periode de er på programmet, og andre film med kun ganske få gæster.  

Vi har mange lukkede forestillinger, og antallet af disse, har de seneste år været stærkt stigende. 

Der afvikles lukkede forestillinger overfor firmaer, skoler, børnehaver og Ældresagen er fast 

inventar til et antal film. De lukkede forestillinger kan være såvel i dagtimerne som om aftenen. 

Der har i alt i løbet af året været vist 97 lukkede forestillinger, det højest i biografens historie. 

Biografen har, i kraft af at have en fuldtidsansat forretningsfører, mulighed for at udvide det 

sortiment, der kan leveres af biografen. Der har således været arrangementer som Baby bio i 

dagtimerne. Filmfest i Vest. Arrangementer med firmaer og kommunen, hvor salene anvendes af 

disse. 

I bestræbelserne på at komme til folks bevidsthed, benytter vi os af sociale medier som opslag på 

Facebook og Instagram. Her viser det sig, at vi har mange følgere, både i det daglige, hvis der bliver 

tilbudt en ekstra forestilling, og når der afholdes en konkurrence. En brugerundersøgelse viste, at 

det var her man fandt inspiration, ud over hjemmesiden, hvis man ønskede at gå i biografen. 

Tendensen er gået noget fra at se i avisen, hvad der går i biografen. Biografen bliver vist i 

Ringkøbing by filmen, da vi har været med til at finansiere tilblivelsen. 

Vi er også med i et tilflytterarrangement, hvor disse når de flytter til kommunen, via point kan få 

en biografbillet. På denne måde håber vi på, at nye borgere får kendskab til vores biograf, og vil 

benytte sig af biografen til en hyggelig aften fremover. 

1. salen af biografbygningen er indrettet til kontorer o.l., så biografen har naboer. Lokalerne er 

fortrinsvis udlejet til sundhedsfaglige opgaver. I det daglige er det rart med lidt liv, og om aftenen, 

når der er forestillinger, er P-pladsen ledig til biografens kunder. Det er dog engang i mellem 

nødvendig at henstille til omkringboende, at P-pladsen er privat og forbeholdt kunder til 

biografen, da der bliver flere og flere biografgængere i dagtimerne til lukkede forestillinger. 

Bestyrelsen holder hvert år et strategimøde/temadag i november måned. Dette års tema var 

gennemgang af og redigering af vore skriftlige vejledninger. 
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Vi fastholder fortsat vores vision og værdier, herunder målsætningen hvor vi frem mod år 2025, 

gerne skulle nå 33.000 besøgende biografgængere.  

Årets frivilligarrangement i september, blev en tur til Laurbjergs planteskole. Efter en kort 

introduktion omkring planteskolen, var der tur rundt i æble- og valnødde plantagen, afsluttende 

med en tur i rosenhaven.  Et nyere tiltag er Laurbjergs produktion af alkoholiske drikke. Her så vi 

æblepresning og det destillationsanlæg, der skulle omdanne væsken til alkohol. Efterfølgende var 

der middag i drivhuset, hvor der også var yderligere smagsprøver af de drikke der produceres. 

Julearrangement for frivillige med familie, blev i lighed med tidligere år afholdt i december. 

Antallet af frivillige svinger lidt op og ned. I visse perioder er det en udfordring at få besat alle 

vagter. Der afholdes engang i mellem åbent hus, hvor en kommende frivillig kan komme ind til en 

rundvisning af biografen og få information om, hvad det vil sige at være frivillig i biografen. Til 

disse arrangementer kommer der sædvanligvis et pænt antal potentielt nye frivillige, som så 

efterfølgende skal oplæres i opgaverne. Det er skønt, at biografen kan tiltrække frivillige i et 

marked, hvor det ikke lige er frivillighed overfor foreninger, der er i højsædet. 

Biografen forventer af de frivillige, at de yder god og venlig kundeservice, at de er stabile, at man 

har flair for og udfører opgaven, at man lever op til standarder og vejledninger, at man er en god 

og loyal ambassadør, og at man er stolt af biografen og tager ejerskab. Biografen vil så levere 

påskønnelse og nogle hyggelige og sociale rammer og gode vejledninger.  

Den tidligere beslutning om at starte første film i sal 1 kl. 19.00, og engang i mellem kl. 18.30 for 

de lange film, er blevet taget godt imod af både kunder og personale.  

De store prisstigninger der har været de seneste år er i øjeblikket meget aftagende. Inflationen er 

på et fornuftigt lavt niveau, men overenskomsterne er aftalt højere end det er set i mange år. Vi 

har i øjeblikket ingen aktuelle planer om prisforhøjelser imidlertid kan det ikke udelukkes, at der i 

løbet af 2024 vil blive justeret på priserne i kiosken og måske også billetterne, da biografen er nødt 

til at følge med prisudviklingen. 

Biografen har et godt samarbejde med vores udlejer, leverandører og sponsorer. Dette 

samarbejde er grundlag for, at vi kan lykkes med driften af vores biograf. 

En stor tak til kommunen for deres driftstilskud, til Landbobanken for deres hovedsponsorat, til 

Vestjylland Forsikring for billetsponsorat og øvrige sponsorer der reklamerer i Biografen, men ikke 

mindst til biografens mange frivillige, operatører, Inga, Betina, Signe og forretningsfører Bjarne. 

Uden de frivillige, som gør en stor indsats, ville Biografen ikke fremstå så hyggelig, pæn og ren, 

som den gør. Det er forhold, kunderne lægger mærke til, og det er med til, at biografen er hele 

kommunens biograf, og der kommer kunder langvejs fra. 

 

Tak til alle for en god indsats i 2023. 

 

Bestyrelsen. 


